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Som et led i den løbende evaluering af foreningens produktudbud vurderer 
bestyrelsen, at medlemmerne i afdeling Emerging Growth er bedst tjent med 
en fusion med afdeling Globale Aktier. Herudover ser vi stigende interesse for 
samfundsansvar, og vi vil derfor introducere ny global aktieafdeling med en 
klart defineret social ansvar profil. 
 
Bestyrelsen for Investeringsforeningen Carnegie WorldWide har i dag truffet beslutning om at foreslå 
medlemmerne i afdeling Emerging Growth (fondskode DK0010256007) fusion med foreningens 
afdeling Globale Aktier (fondskode DK0010157965) som den bedste vej til at sikre et godt afkast 
fremadrettet. 
 
Beslutningen om fusionen er et led i bestyrelsens løbende evaluering af foreningens produktudbud. 
Investeringsforeningen Carnegie WorldWide’s målsætning er at tilbyde et fokuseret antal produkter 
af høj investeringsmæssig kvalitet, som dækker investorernes behov på en unik måde. Afdeling 
Emerging Growth startede i sommeren 1999 og skabte til at begynde med en høj værditilvækst ved 
investering i internetaktier. Internettrenden kulminerede hurtigere end forventet, og desværre deltog 
afdelingen også i den efterfølgende nedtur. Udvidelsen af investeringsuniverset i 2002 til vækstaktier i 
mere bred forstand har ikke vist sig tilstrækkelig succesfuld, ligesom den generelle efterspørgsel efter 
brede vækstafdelinger har vist sig begrænset. Foreningens bestyrelse konkluderer derfor, at 
afdelingen ikke lever op til foreningens målsætning samt, at afdelingens medlemmer på langt sigt er 
bedre tjent med en fusion med afdeling Globale Aktier.  
 
Bestyrelsen vil derfor inden for den nærmeste fremtid indkalde til en ekstraordinær ge-
neralforsamling, hvor afdelingens medlemmer kan behandle dette forslag. Vi forventer også at kunne 
præsentere en mulighed for de medlemmer, som i stedet ønsker at sælge deres andele, så de vil kunne 
indløse til reducerede omkostninger. 
 
Bestyrelsen har samtidigt besluttet at etablere en ny global aktieafdeling med en klart defineret social 
ansvarlig profil. Vi ser både fra medlemmerne og i markedet en stigende interesse for 
samfundsansvar og etiske overvejelser i forbindelse med investeringerne. Foreningen har allerede 
defineret en overordnet politik om samfundsansvar, som gælder alle foreningens afdelinger. Den nye 
afdeling vil gå et skridt videre og bl.a. udelukke visse sektorer såsom tobak og alkohol.  
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Foreningens investeringsrådgiver, Carnegie Asset Management, har med succes i en årrække forvaltet 
internationale aktieporteføljer med en klart defineret social ansvarlig profil for institutionelle 
investorer og øvrige investorer uden for Danmark. Bestyrelsen vurderer, at en sådan afdeling passer 
godt ind i det aktuelle efterspørgselsbillede og forventer en lancering i løbet af 3. kvartal 2010. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til foreningens direktør Tim Kristiansen på telefon 35 46 35 15. 
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